
UCHWAŁA N r . . 2021
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

z dnia 6 maja 2021 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu
uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Sierpcu za 2020 r,

Na podstawie art. 32 ust. l i ust. 2 pkt l ustawy z dnia 5 czerwca
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. póz. 920) oraz
§ 64 ust. l pkt 2 i § 77 ust. l Statutu Powiatu Sierpeckiego uchwalonego
Uchwałą Rady Powiatu w Sierpcu Nr 22,IV.2018 z dnia 28 grudnia 2018 r.
(Dz. Urz. Woj. Maź. z 2019 r. póz. 499) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po dokonaniu analizy Sprawozdania z działalności Samodzielnego
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu za 2020 r.
- wnosi się pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projekt uchwały w sprawie
zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Samodzielnego Publicznego
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu za 2020 r., w brzmieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1. Andrzej Cześnik - Przewodniczący Zarządu

2. Sławomir Olejniczak - Członek

3. Marek Chyliński - Członek

4. Sławomir Krystek - Członek

5. Dariusz Twardowski - Członek



PROJEKT

UCHWAŁA Nr . .2021
RADY POWIATU W SIERPCU

z dnia 2021 r.

w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Samodzielnego
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu za 2020 r.

Na podstawie art. 9 ust. l i art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. póz. 920) w związku
art. 121 ust l, 2, 3, 4 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.
o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2021 r. póz. 711 z póżn. zm.) uchwala
się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Sprawozdanie z działalności Samodzielnego
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu za 2020 rok,
stanowiące załącznik do mniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY Nr . ,2021
RADY POWIATU W SIERPCU

z dnia 2021 r.

w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Samodzielnego
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu za 2020 r.

Zgodnie z treścią art. 121 ust. l ustawy z dnia 15 kwietnia

2011 r, o działalności leczniczej (tj. Dz.U. z 2021 r. póz. 711 z póżn. zm.)

„Nadzór nad podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą sprawuje

podmiot tworzący. Zaś zgodnie z art. 121 ust. 2 "Podmiot tworzący sprawuje

nadzór nad zgodnością działań podmiotu leczniczego niebędącego

przedsiębiorcą z przepisami prawa, statutem i regulaminem organizacyjnym

oraz pod względem celowości, gospodarności i rzetelności.

Organ założycielski zakładu opieki zdrowotnej pełni nadzór nad

gospodarką finansową podległej jednostki oraz jej działalnością m.in. poprzez

analizę dokumentów wymienionych we wstępie.

Rada Społeczna SPZZOZ pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie

z działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki

Zdrowotnej w Sierpcu za 2020 rok.

STAROSTA
vf**\

Andrzej Sławomir Cześnik



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALONOŚCI SAMODZIELNEGO

PUBLICZNEGO ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWTONEJ W

SIERPCU ZA 2020 ROK



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

1. Dane podstawowe

Samodzielny Publiczny Zespól Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu jest jednostką

organizacyjną Powiatu Sierpeckiego, posiadającą osobowość prawną. Wpisany jest do
• i

Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz
'• " i

Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej pod numerem KRS: 0000018020

prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla miasta st. Warszawy XXI Wydział Gospodarczy

Krajowego Rejestru Sądowego.

Jednostką zarządza kierownik:

- od 16.11.2019 r. - Dyrektor Pan Robert Makówka.



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

2. Kapitał spółki i zmiany w jego wielkości

Wartość kapitału zakładowego na koniec okresu sprawozdawczego wynosi

6 036 734,62zł.

Zmiany w kapitałach przedstawia poniższa tabela:

Lp.

1

2

3

4

5

6

Rodzaj kapitału

Kapitał podstawowy

Kapitał zapasowy

Kapitał z aktualizacji

wyceny

Pozostałe kapitały

rezerwowe

Zysk (strata) z lat

ubiegłych

Zysk/strata netto

Razem

Stan na początek

okresu

6036734,62

0,00

0,00

0,00

-12 824 073,35

365 856,63

-6421482,10

Zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

295 736,74

295 736,74

Zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Stan na koniec

okresu

6 036 734,62

0,00

0,00

0,00

-12 458 216,72

661 593,37

-5 759 888,73



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

3. Najważniejsze zdarzenia w trakcie okresu sprawozdawczego

W dniu 18.10.2018r. Szpital podpisał umową nr RPMA.04.02.00-14-a905/18-00 do której
i

został podpisany i dołączony Aneks nr RPMA.04.02.00-14-A905/18-01 z Województwem

Mazowieckim w imieniu, którego działa Mazowiecka Jednostka Wdrażania Projektów

Unijnych na realizację zadania pod nazwą „Termomodernizacja kompleksu budynków

SPZZOZ w Sierpcu". W 2020 roku ze środków unijnych wykorzystana została kwota w

wysokości l 305 991,95 zł. \

W dniu 21.04.2020 r. Szpital podpisał umowę nr ON.032.49.2020 do której obowiązuje

Aneks Nr 2 z dnia 02.12.2020 r. z Powiatem Sierpeckim na przyznaną kwotę w wysokości

2 400 000,00 zł, z przyznanej dotacji wykorzystano 2 399 691,32 zł.

W 2020 roku dokonano remontów wg zestawienia w tabeli poniżej;

Lp.

ł

2

3

4

5

6

7

Wyszczególnienie

Realizacja projektu w ramach RPO WM 2014-2020 -
Termomodernizacja Etap II '.
Modernizacja bloku operacyjnego ;

Modernizacja pomieszczeń poradni uzależnień na cele administracyjne

Przystosowanie pomieszczeń poradni pod potrzeby PÓZ

Przystosowanie pomieszczeń z przeznaczeniem na pracownie tomografii
komputerowej
Oddymianie klatek schodowych [

Bieżące remonty pomieszczeń infrastruktury SPZZOZ w Sierpcu
Razem ;

Wykonanie ogółem
za 2020 r.

1738 615,00 zł

283 200,02 zł

90 100,00 zł

169 691,32 zł

720 446,91 zł

2 084,20 zł
88 358,67 zł

3 092 496,12 zł



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

W tabeli poniżej zawarto realizację zakupu środków trwałych w 2020 r.:

Lp.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Rodzaj sprzętu

Statyw przewoźny z zasilaczem

Aparat elektrochirurgiczny (diatermia)

Doposażenie komórek

Stół centralny jezdny z półką

Doposażenie bloku operacyjnego

Doposażenie pracowni tomografii komputerowej

Aparat USG

Tomograf komputerowy

Wózki anestezjologiczne

Defibrylator

Aparat EKG

Samochód osobowy

Mikroskop z osprzętem

Aparat tlenowy z osprzętem (4 szt.)

Szlaban z ruchomym ramieniem

RAZEM

Wartość zakupu

15 098,40 zł
23 7 16,80 zł

38 224,57 zł

1 574,40 zł

577 384,27 zł

11 1562,62 zł

42 000,00 zł

509 299,85 zł

10 800,00 zł

13 500,00 zł

5 250,00 zł

60 180,50 zł

5 439,79 zł

11 6 964,00 zł

6 526,38 zł

1 537 521,58zl

W pozycji nr 8 wskazana kwota zawiera wkład własny na zakup tomografu komputerowego oraz raty

wg harmonogramu na 2020 r. Całkowita wartość tomografu wynosi 1806 958,92 zł



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

4. Omówienie działalności gospodarczej szpitala

W 2020 roku SPZZOZ w Sierpcu kontynuował swoją dotychczasową działalność, ponadto

rozpoczął wykonywanie nowych usług w zakresie poradni pediatrycznej oraz poradni chorób

wewnętrznych.

Z uwagi na panującą w kraju pandemię decyzją wojewody mazowieckiego od 04

listopada 2020 roku SPZZOZ w Sierpcu został przekształcony w placówkę do realizacji

świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania wirusa

COV1D-19.

PRZYCHODY Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

SPZZOZ w Sierpcu w 2020 roku osiągnął następujące przychody:

Lp.

1

2

3

Charakterystyka pozycji

Przychody z NFZ

Przychody z badań

Pozostała sprzedaż <

RAZEM ;

Wykonanie 2020 r.

36 039 150,82 zł

532 466,79 zł

30 051,82 zł

36 601 669,43 zł

Przychody z badań
1,45% ;

Pozostała sprzedaż
0,10%

j Przychody z NFZ j
! j 98,45% j

Przychody z NFZ; • Przychody z badań » Pozostała sprzedaż

Wykres I: Przychody ze sprzedaży towarów i usług medycznych



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

W ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie działalności szpitala

otrzymano wartości przychodów w poszczególnych komórkach:

Lp.

1
' 2

3

4

5

6
7

8
9
10

11

12

Razem

Wyszczególnienie

Oddział Pediatryczny

Oddział Neonatologiczny

Oddział Ginekologiczno-Położniczy

Oddział Chirurgii Ogólnej

Oddział Chorób Wewnętrznych

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii

Oddział Rehabilitacyjny

Ośrodek Rehabilitacji Dziennej

Izba Przyjęć

Badania endoskopowe przewodu pokarmowego (zadaniowa)

Oddział Covidowy

Dodatkowa opłata ryczałtowa za utrzymanie stanu gotowości do
udzielania świadczeń w reżimie sanitarnym

Przychody

1 506 738,48 zł

1 235 774,00 zł

2 201 957,35 zł

5 187 255,22 zł

6 363 569,16 zł

1 425 285,44 zł

1 476 559,49 zł

269 430,70 zł

2 233 894,66 zł

276 586,32 zł

1 747 767,09 zł

2 660 865,63 zł

26 585 683,54 zł

Strukturę przychodów z poszczególnych oddziałów szpitalnych przedstawia poniższy wykres

Badania
endoskopowe

przewodu
pokarmowego

(zadaniowa)
1%

Ośrodek
Rehabilitacji

Dziennej
1%

Oddział
Rehabilitacyjny

6%

Oddział
Anestezjologii i

Intensywnej Terapii
5%

Oddział Pediatryczny Oddział

.Neonatologiczny

Oddziałwuuiiai

Ginekologiczna-
.Położniczy

8%

Oddzfał Chirurgii.
Ogólnej

19%

Wykres 2: Struktura przychodów uzyskanych ze sprzedaży przez oddziały szpitalne



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

W ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie działalności specjalistycznej

otrzymano wartości przychodów w poszczególnych komórkach:

Lp.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Nazwa poradni

Poradnia Gastroenterologiczna '

Poradnia Kardiologiczna ;

Poradnia Dermatologiczna i

Poradnia Neurologiczna l

Poradnia Onkologiczna \

Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc j

Poradnia Reumatologiczna |

Poradnia Neonatologiczna l

Poradnia Ginekologiczno-Położnicza z badaniami cytologii

Poradnia Chirurgii Ogólnej ;

Poradnia Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej
1 •

Poradnia Okulistyczna i

Poradnia Urologiczna i

Poradnia Diabetologiczna ;

Poradnia Zdrowia Psychicznego !

Poradnia Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu

Poradnia Stomatologiczna f

Poradnia Chorób Wewnętrznych ;

Poradnia Pediatryczna j

RAZEM ; j

Przychody

86 222,26 zł

132 848,30 zł

221 476,46 zł

137 295,81 zł

56 942,50 zł

0,00 zł

34 75 1,27 zł

61 179,48 zł

244 443, 60 zł

563 259,16 zł

119 717,74 zł

92 672,53 zł

55 902,31 zł

40 482,86 zł

113 545,79 zł

85 627,42 zł

141 486,78 zł

1862,00 zł

607,50 zł

2 190 323,77 zł



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

Strukturą przychodów osiągniętych przez poszczególne poradnie prezentuje poniższy

wykres:

Poradnia Poradnia Poradnia

Poradnia Uzależnienia i Wewnętrznych
Współuzależnienia od 0,10%

Alkoholu
4%

Poradnia
Diabetologiczna ^ Poradnia

1,90%-̂  r Zdrowia
* - Psychiczneg

Poradnia * °
Urologiczna

3%

Chorób pediatryczna ^Gastroenterologiczna
4%

• •"

Poradnia
Stomatologiczna

6%

Poradnia Chirurgu
Urazowo-

Ortopedycznej
5% ,

^ * -ar̂ *1 ** *" * *&

;." -i ,1 " S;""'.,
l*fĉ .*-̂ .I «>•-, f -

Poradnia
Ginekologiczne- ' J

Potoznicza z badaniami ,/
jf

cytologu /

Poradnia
Ojnkologiczna

3%

^oradnia
Reujnatologiczna

1,90%

„Poradnia
Neonatologiczna

3%

Wykres 3: Struktura przychodów ze sprzedaży uzyskanych przez poradnie specjalistyczne



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

W ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie działalności podstawowej

opieki zdrowotnej otrzymano wartości przychodów w poszczególnych komórkach:

Lp.

1

2

Wyszczególnienie

Świadczenia w PÓZ: lekarza, pielęgniarki i położnej +
ROZPORZĄDZENIE MZOWU ;

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna

i
Razem i

Przychody

2 100 815,39 zł

1 384 116,00 zł

3 484 931,39 zł

Strukturę przychodów z Podstawowej Opieki Zdrowotnej oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej
przedstawia wykres poniżej: ;

' • Świadczenia PÓZ • Nocna i świąteczna opieka zdrowotna

Wykres 4: Struktura przychodów z PÓZ oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej

10



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE

W 2020 roku pozostałe przychody operacyjne wynosiły 1870 786,71 zł. poszczególne zakresy
pozostałych przychodów operacyjnych przedstawia poniższa tabela:

Lp.

1

2
3
4

Pozostałe przychody operacyjne
Darowizny i dotacje
Umorzenia
Amortyzacja
Pozostałe przychody

RAZEM

Wartość
441 305,59 zł
271 371,74 zł

1036 554,11 zł
121 555,27 zt

1 870 786,71 zł

PRZYCHODY FINANSOWE

Przychody otrzymane w postaci odsetek od lokowania wolnych środków finansowych oraz
przedawnionych i umorzonych zobowiązań finansowych wyniosły łącznie 54 548,62 zł.

Lp.
1
2

Przychody finansowe
Odsetki od lokat bankowych
Przedawnione i umorzone zobowiązania

RAZEM

Wartość
1 469,32 zł

53 079,30 zł
54 548,62 zł

KOSZTY DZIAŁALNOŚCI PODSTAWOWEJ

Prowadzenie działalności medycznej wiąże się nierozerwalnie z ponoszeniem określonych
kosztów. Wielkość kosztów działalności podstawowej poniesionych przez Samodzielny
Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu została przedstawiona w tabeli oraz
na wykresie poniżej:

Lp.
1
2
3
4
5

6
7
8
9

Charakterystyka pozycji
Zużycie materiałów i energii
Usługi obce
Podatki i opłaty
Wynagrodzenia
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz
pracowników
Koszty reprezentacji i reklamy
Koszty krajowych podróży służbowych
Amortyzacja
Pozostałe koszty

RAZEM

Wartość
4 425 215,98 zł

11 472 631,45 zł
312 852,00 zł

16 147 794,94 zł
3 365 176,06 zł

4 418,70 zł
17 329,53 zł

1 514 478,66 zł
132 615,52 zł

37 392 512,84 zł

11



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

Strukturę podstawowych kosztów z działalności Szpitala prezentuje poniższy wykres:

Koszty
reprezentacji i .^Koszty krajowych i 4%

reklamy podrozy~staź
0,10% ; 0,10%

Ubezpieczenia
społeczne i inne;
świadczenia na j

rzecz
pracowników

9%

Amortyzacja Pozostałe koszty
0,10%

Podatki i opłaty
0,70%

Wykres 5: Struktura kosztów podstawowej działalności Szpitala

Największe koszty stanowiły koszty osobowe wynagrodzeń, a także koszty zakupu usług
obcych. :

12



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE

Lp.
1

2
3
4

Charakterystyka pozycji
Renty
Odszkodowania i kary umowne
Koszty egzekucyjne i procesowe
Pozostałe koszty - < - '

RAZEM

Wartość
136 548,00 zt

599,43 zł
139,20 zł

10 311,94 zł
147 598,57 zł

Pozostałe koszty operacyjne w 2020 roku wyniosły 147 598,57 zł.

KOSZTY FINANSOWE

Lp.
1 .
2
3
4
5
6

Charakterystyka pozycji
Odsetki zapłacone kontrahentom
Odsetki naliczone przez kontrahentów
Rekompensaty za koszt odzyskanych należności
Odsetki od kredytów i pożyczek
Odsetki budżetowe
Pozostałe koszty finansowe

RAZEM

Wartość
2 107,04 zł

27 545,02 zł
46 500,57 zł

230 501,43 zł
1762,00 zł

16 883,92 zł
325299,9821

Koszty finansowe w 2020 roku wyniosły 325 299,98 zł. Składały się na nie przede wszystkim
odsetki.

WYNIK FINANSOWY SZPITALA

Wynik finansowy (zysk) SPZZOZ w Sierpcu za 2020 r. wynosi: 661593,37 zł.

Wynik finansowy stanowi różnicę miądzy przychodami a odpowiadającymi im kosztami,
można wywnioskować, że EBIT to taki poziom wyniku finansowego przedsiębiorstwa, który
oparty jest na jego podstawowych, powtarzalnych przychodach. Idąc tym samym tokiem
rozumowania, można wyprowadzić pojęcie EBITDA (skrót od angielskiego Earnings Before
Intrest, Taxes, Depreciationand Amortization, czyli wynik finansowy przed odsetkami,
opodatkowaniem, deprecjacją i amortyzacją), które będzie definiowane jako wynik
finansowy przedsiębiorstwa oparty na jego podstawowych, powtarzalnych przychodach, bez
uwzględnienia odpisów amortyzacyjnych i deprecjacyjnych.
EBITDA odzwierciedla wynik z szeroko pojętej działalności operacyjnej przedsiębiorstwa.
EBITDA to wielkość, która przedstawia działalność firmy bez uwzględniania kosztów
związanych z inwestycjami w aktywa trwałe (materialne i niematerialne).
W EBITDA nie ujmuje się więc w żaden sposób ani wydatków gotówkowych związanych
z zakupem środków trwałych (CAPEX), ani odpisów amortyzacyjnych dotyczących środków
trwałych.
Innymi słowy EBITDA pomija wszelkie koszty związane z poczynionymi inwestycjami.
Jednocześnie, ujmuje tylko koszty operacyjne i nieoperacyjne z działalności kontynuowanej.

13



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

Dane, które są brane pod uwagę w obliczeniu EBITDA pozwalają na rzetelną wycenę firmy
pod względem wyników z jej podstawowej działalności, tj. działalności operacyjnej. Bez
znaczenia pozostaje wpływ: <

• podatku dochodowego, co może mieć znaczenie w przypadku, gdy firma wciąż
rozlicza poniesioną w latach ubiegłych stratą lub korzysta z jakiejś formy
uprzywilejowania w zakresie opodatkowania; w rezultacie spółki o takim samym
zysku na poziomie operacyjnym wykażą zupełnie inne wartości zysku netto;

• kosztów odsetkowych od j zaciągniętych zobowiązań, które również „zaburzałyby"
obraz przedsiębiorstwa, w przypadku, gdy jedna firma finansuje działalność ze
środków własnych, a druga z pozyskanych kredytów, to spółka korzystająca z
zewnętrznego finansowania wykaże niższy zysk netto, pomimo takich samych
rozmiarów działalności operacyjnej;

• kosztów amortyzacji, która jako koszt związany z wydatkami poniesionymi wcześniej
nie wiąże się z poniesieniem wydatków pieniężnych w momencie jej wykazania, jest
to wyłącznie odpis aktualizacyjny, związany z wydatkami poniesionymi wcześniej na
poczet zakupu aktywów trwałych, a pamiętać należy, że amortyzacja jest jednym z
podstawowych kosztów operacyjnych i tym samym zmniejsza kwotę wyniku
finansowego przedsiębiorstwa, nie będąc jednocześnie wydatkiem pieniężnym, stąd
korekta polegająca na jej dodaniu do wyniku finansowego jednostki.

Ponadto w praktyce przy wycenie firmy nie uwzględnia się także jednorazowych zdarzeń,
które zaburzają realne i powtarzalne wyniki firmy.

14



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

Opis
wiers

za
A

B

c
D

E
:

3

H

1

J

K

L

M

N

O

P

Q
R
S

T

U

Wyszczególnienia
Przychody ze sprzedaży i zrównane z nimi
Koszty działalności operacyjnej, w tym:
- amortyzacja
Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)

3ozostałe przychody operacyjne, w tym:
- zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych
- dotacje
Pozostałe koszty operacyjne
Zysk (strata) z działalności operacyjnej (D+E-H)
3rzychody finansowe, w tym
- dywidendy, udziały w zyskach
- odsetki uzyskane
- zysk ze zbycia inwestycji
Koszty finansowe, w tym
- odsetki zapłacone
- starta ze zbycia inwestycji
Zysk (strata) z działalności gospodarczej (I+J-N)
Wynik zdarzeń nadzwyczajnych
Zysk (strata) brutto (Q+R)
Podatek dochodowy
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku

2018
27 535 007,04 zł
28 351 155,03 zł

979 784,08 zł
-816 147,99 z!
1 159 764,28 zł

0,00 zł

0,00 zł

235 448,39 zł
108 167,90 zł

25 071,90 zł
0,00 zł

0,00 z

0,00 z

457 785,51 Z
442416,74 z

0,00 z

-324 545,71 z
0,00 z

-324 545,71 z
0,00 z
0,00 z

2019
31 268 413,28 zł
31 379 118,99 zł

942 312,12 zł
-110 700,71 z)

1 419 658,43 zł
0,00 zł

0,00 zł

355 747,65 zł
953 210,07 zł
33 843,27 zł

0,00 z
0,00 z
0,00 z

621 196,71 Zł
555 789,07 zł

0,00 z

365 856,63 z
0,00 z

365 856,63 z
0,00 z

0,00 z

2020
36 601 669,43 zł
37 392 512,84 zł

1 514 478,66 zł
-790 843,41 ?l

1870 786,71 zł
0,00 zł

0,00 zł

147 598,57 zł
932 344,73 zł

54 548,62 zł
0,00 zł

1 469,32 Zł
0,00 zł

325 299,98 zł
261 915,49 zł

0,00 zł

661 593,37 zł
0,00 zł

661 593,37 zt
0,00 zł

0,00 zł

Wsk. EBIT (1)
Wsk. EBIT + C

108 167,90 zt
1 087 951,98 zt

Wsk. EBIT (D)
Wsk. EBIT + C

-815147,99 zł
163 636,09 zł

953 210,07 zł
1 S95 522,19 zł

-110 700,71 zt
831 611,41 zł

932 344,73 zł
2 446 823,39 zł

-790 843,41 zł
723 635,25 zt

M.9

15



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W SIERPCU ZA 2020 ROK

5. Zatrudnienie i sytuacja kadrowa

Zatrudnienie pracowników na podstawie umowy o pracę na koniec okresu sprawozdawczego
wynosiło 270,25 etatu. Z kolei' liczba osób zatrudnionych na zasadzie umów cywilno-
prawnych wyniosła na koniec 2020 roku 102 osoby.

Lp.

1

2

Wyszczególnienie

Liczba etatów przeliczeniowych

Liczba osób zatrudnionych na umowach o świadczenie
usług i zlecenia ;

Stan na
31.12.2020r.

270,25

102

Dyrektor

16



Uchwała Nr 183/2021
Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego

Zespołi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu
z dnia 29 kwietnia 2021 r.

w sprawie: zaopiniowania sprawozdania z działalności SPZZOZ w Sierpcu
za 2020 r.'

Na podstawie. art. 48 ust. 2 Ipkt 2b ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.
o działalności leczniczej (t,j. Dz.U. z 2021 r. póz. 711 z póżn. zm.) Rada
Społeczna SPZZOZ w S erpcu uchwala, co następuje:

; §1.
Opuiiuje si? pozytywnie Sprawozdanie z działalności SPZZOZ w Sierpcu
za 2020 r, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

Wykonanie uchwały pow

: §2'

erza się Dyrektorowi SPZZOZ w Sierpcu.

; §3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Społecznej SPZZOZ w Sierpcu


